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Puutarhan “harjoittelijat” 

 

Sain tarjouksen kirjoittaa kylälehteen
puutarhastani,  No, en kirjoita siitä, Ketään se
ei kiinnosta, Se on jo vanha juttu, mutta
kerron vähän yhteistyöstäni koulun ja kylän
kanssa

Minulla käy keväisin pieniä ja vähän isompia
vieraita.  Kutsuin heitä ekan kerran vuonna
2008.  Tänä vuonna oli 18. vierailukerta.
Päiväkoti käy yleensä ensin huhtikuun joku
päivä ja sitte koululaiset, mutta ei samana
päivänä. 
No mitä me sitte tehdään?  No ensin tietysti
mehu ja keksitarjoilu ja sen jälkeen vähän
kukkahommia.  Säästän aina taimia vieraitani
varten, että jokainen saa oman kukantaimen
omaan ruukkuunsa, Ruukun värivalinta on
yleensä se vaikein juttu . 

 

J 

vieraita Silpakan puutarhalla
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Koululaisten retki puutarhalle

5 ja 6. luokkalaisia

Päiväkotilaisia



Päiväkodin piiperöitä pitää vähän neuvoa, mitä pitää tehdä, mutta koululaiset ei tarvii
neuvoja, puutarhahommat menee ihan vanhasta muistista. 
Vaikka meitä oli monta, hyvin meni kaikki tänäkin vuonna. Täytyy antaa tunnustusta
oppilaille, kuinka todella hyvin porukka käyttäytyy ja ovat kohteliaita. 
Mietin itekseni, kun tänä vuonna oli 18. kerta, niin ne ihan ekat vieraat on jo aika vanhoja,
ehkä ammatissa tai intin käyny. 
Vuosien aikana on vaikka ylioppilasjuhlien juhlittu tullu puutarhalle kertomaan juhlastaan.
Hieno tunne mulle, kun muistetaan omana tärkeänä päivänä. 
Meidän yhteistyö ei vielä lopu vierailuun. Vapun aattona vien koululle orvokkeja ja multaa.
Tänä vuonna oli 75 orvokkia. Oppilaat, isot ja pienet istuttaa orvokkeja isoihin ruukkuihin. 
Siellä ne on koulun pihalla, käy katsoo, on värikkäät ruukut pullollaan orvokkeja, 

Jos ollaan ja eletään, niin homma jatkuu ens keväänä. 
Mutta minkä lopettelen. Olen vuosien ajan jakanut, kylän iältään vanhimmille joulukukan. 

SIlloin kun aloitin tämän, listalla oli 22 nimeä. Viime jouluna oli enää 2 . 
Lähetän tai vien näille kahdelle ens joulunakin kukan, mutta uutta listaa en enää aloita. 

En myöskään enää tänä keväänä jakanut maaliskuussa narsisseja bussipysäkeille. 
Ihanaa kesää kaikille 

Pirjo puutarhalta
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Orvokit odottavat istuttajiaan

Eskarin orvokki-istutushetki



Saarioispuolen kyläyhdistys ry:n perustamisesta on kulunut jo 23 vuotta. Paljon on
ehtinyt vettä virrata Oikolanjoesta Saarioisjärveen. Kuusi vuotta sitten vietimme
20-vuotisen taipaleen juhlatilaisuutta Tarttilan urheilukentällä, missä vihittiin
käyttöön ulkokunto”sali”. Sen toteuttamiseksi ei riittänyt pelkästään raha vaan se
vaati talkooväen aikaa, voimaa ja hikeä. Muistan hiekkanlevityspäivän, joka oli
kesän kuumimpia. Rahoittajaa varten piti tehdä kaikenlaisia tilastoja, mutta en
huomannut kirjata säätietoja. Oli sadetta, koleaa ja polttavaa paistetta. Noin
kymmenen prosenttia asukasmäärästä osallistui talkoisiin. Jokaisen työpanos oli
tärkeä riippumatta tekemiensä työtuntien määrästä. Tällaiselle asukasviihtyvyyttä
ja liikuntaa lisäävälle paikalle oli varmaan tarvetta. Urakka oli melkoinen, mutta se
toi myös henkistä yhteenkuuluvuutta ja uskoa yhdessä tekemisen voimaan.

LIIKU-paikan käyttöäön
antoi vihjeitä Juha Mentula 

 oppilaana Erkki Wranén

Näitä suuria yhteisiä ponnisteluja on Kyläyhdistyksen aikana tehty muitakin.
Kylissä oli paljon ikääntyneitä asukkaita, jotka olivat eläneet Suomen
itsenäistymis- ja suurten muutosten vuodet. Heräsi ajatus koota heidän
muistelmansa kirjaksi, josta nuoremmille lukijoille tulisi paikallinen historia
tutuksi. Toimikuntaan kuului neljä jäsentä.   Jaoimme haastattelijoille kohteet ja
saimme vielä runsaasti kirjoitelmiakin. Nauhat kirjoitettiin tekstiksi. Jos kirjan
sisällön kartuttaminen vei aikaa, niin kirjapainon laskuun kerätyn summan
kokoon saaminen vaati sinnikästä talkootyötä. Monena keväänä lähdimme
joukolla kulkemaan Etelä-Pirkanmaan tienvarsia roskasäkkejä kantaen. Paljon oli
roskia ja hyvin Tielaitos maksoikin. Tilauksen 600 kirjaa jaettiin ja myytiin
nopeasti. Niitä tuli ylimääräisinä sata enemmän ja ne odottavat edelleen
kiinnostuneita lukijoita, joita toivottavasti on myöhemmin tänne muuttaneet.
Tienvarsisiivouksia on jatkettu Saarioispuolella niistä vuosista ihan tähän asti ja
voidaan ylpeillä siistillä kyläkuvalla, vaikka raha ei enää liikukaan.

Vuonna 1952 olympiasoihdun reitti kulki pohjolasta Helsingin olympiastadionille ja teki
koukkauksen Tarttilan urheilukentälle, mihin oli järjestetty juhlallinen vastanotto puheineen
ja musiikkiesityksineen. 60 vuotta olympialaisista -muistelujuhla toi urheilukentälle mm.
soihdunkantajina juosseet saarioispuolelaiset. Lapsille järjestettiin juoksukilpailu ja
Saarioispuolen jalkapallojoukkue pelasi tiukan ottelun Valkeakosken kaupungin
edustusjoukkuetta vastaan. Tunnelma nousi melkein pilviin

Ossin päivän laulajaiset Jutikkalan kartanon
pihapiirissä keräsivät aina runsaan kävijä-
kunnan, jolla oli mahdollisuus vierailla päära-
kennuksen tiloissa kartanon väen opastuksella. 

Laulattajina mm.  
Vetopelit/Markku Lepistö ja

Erkki Wrangén 

Olympiasoihdun kantaminen oli tuttua puuhaa
Eero Järveläiselle ja Mauari Mattilalle

Prof.Maija Lehtonen  toimi
monet vuodet oppaana

kartanossa 
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Mitähän tähän sanoisin?



Kesäjuhlakin pidettiin urheilukentällä. Juhlavasti
nautittiin savustettua porsasta, jota  sulateltiin tanssin
tahdissa upouudella tanssiparketilla elävän musiikin
tahdittamana. Sama toistettiin parin vuoden päästä
Päivölän mäellä. Näitä isompia juttuja tehtiin yhdessä
paikallisten yhdistysten kanssa. Samoin rakennettiin
muutaman vuoden takainen Päivä Saarioispuolella-
tapahtuma.

 

Saarioispuolen uudet
vauvat ovat saaneet

sukat.

Runsas yleisö seurasi olympiajuhlan tapahtumia

Sääksmäki Sseuran iltamat järjestettiin 100 vuottansa juhlivassa
työväentalossa

Päivä Saarioispuolella -tapahtumassa Oskari
Lehtosen avustamana syntyi ekotekona

linnunpönttöjäta

Possujuhlien tuotto käytettiin jääkiekkokaukalon valojen
hankkimiseen. Kaupunki vaihtoi puiset kaukalon laidat
parempiin ja yhteistuumin saatiin vielä lämmin
pukukoppikin kentän laitaan. Viimeksi on rakennettu
frisbeegolf-rata. Kaupungin maksullisista viikottaisista
kenttävuoroista kyläyhdistyksemme on saanut ilmaisen
viikkovuoron, joka on varattu kyläläisten vapaalle
liikunnalle ja silloin on ollut kahvipannukin kuumana.
Tämä Kuntokeskiviikko on kerännyt vaihtelevasti eri
ikäisiä liikkujia

Viime vuosina on korviini kantautunut, että
täällä olisi kaupungin parhaiten hoidetut

luistinrata ja ruohoinen pelikenttä

.Kyläyhdistykselle langenneita velvoitteita
tuli, kun kaupunki lopetti Hiittiön
uimaranan hoitamisen. Olisi ollut harmi, jos
yleinen ranta olisi hävinnyt Saarioispuolelta,
siksi yhdistys päätti ottaa sen hoitaakseen.
Siellä on uusittu laituri sekä pidetty kurissa
ruohot ja isosorsimoitakin hävitetty

Jaksaa jaksaa... 
vielä vähän  näitä vanhuksen muisteluita
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Saarioispuolelainen-lehti on oiva tiedotuskanava kaikille talouksille.
Myös Saarioispuolelaiset-facebook-sivusto ja kotisivu
saarioispuoli.yhdistysavain.fi tiedottavat alueen asioita. 
Whatsapp-ryhmä on ollut tärkeä yhteydenpitokanava talkooväelle,
mukaan mahtuu vielä halukkaita.

Kaupungilla arvostetaan aktiivista toimintaamme asukkaiden
hyvinvointiin liittyen. Saarioispuoli tunnetaan laajalti
aktiivisuudestaan ja kulttuurihistoriastaan. Muutaman hiljaisen
vuoden jälkeen toivon, että oltaisiin jo toivuttu viimeaikaisten
talkoiden rasituksista ja kyläyhdistys heräisi ja toivottaisi uudet
junalla tulleet tervetulleiksi. En tarkoita, että pitäisi ruveta
ihmetekoihin, vaan meille asetetut velvollisuudet tulisi hoidettua ja
asukkaat oppisivat tuntemaan toisensa. Kun puhalsin henkiin
Saarioispuolen kylätoimikunnan nelisenkymmentä vuotta sitten,
minusta tuntui, että täällä olin muukalainen toiselta planeetalta.
Kylätiet olivat hiljaiset. Kaikki katselivat teeveen laadukkaita
näytelmiä, omalle tekemiselle ei annettu arvoa. Monen
toiminnallisen kyläläisen tavoin haluaisin jo vaihtaa PRH:n
virallisesta rekisteristä puheenjohtajan kohdalle uuden nimen.
Puheenjohtaja valittiin muutaman vuoden takaisessa kokouksessa,
mutta muutos on jäänyt virallisesti tekemättä. Viime kokouksessa
johtokunta valittiin, mutta pj:n pesti jäi roikkumaan. Halukkaat pj
ehdokkaat voivat ilmottautua hallituksen jäsenille.

Postilaatikkotelineitä on
kunnostettu, mutta pientä
rapistusta on näkyvissä.
Voisivatko laatikoiden

omisitajat vähän omiansa
kohennella?

Luontopolkuprojekti sai ikävän
käänteen  ja suunnitelmaa ei ole

saatu vietyä loppuun.  Tarvittaisiin
joku supliikimpi neuvottelija

mukaan.

Pidetään kylän kasvot edellenkin puhtaina joko
talkoillen tai  yksittäisten lenkkeilijöiden avulla.

Tässä ovat Jaana Kari. Risto Tiainen ja
Muhosen poijat saanet säkit täyteen roskia.

Satoi tai paisstoi  Kyläkävelyillä sai
uutta tietoa ja virkistyi

On hyvä välillä hengähtää, mutta ne muutamat yhdistykselle
langenneet velvollisuudet pitäisi kuitenkin hoitaa.  Löytyisikö
joku minua nuorempi ottamaan haasteen vastaan?

Kaikki huomisen kukat ovat
 tämän päivän siemenissä

Jotta pienet virrat voisivat muodostaa 
mahtavana virtaavan joen,

on niiden löydettävä tiensä yhteiseen uomaan

Mietelmät löytyivät Positiivareiden
Aamiais-sivuilta

Sointu Simola
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Joulupuoti 16.-22.12

Tarttis maaseututori ry:n uutisia
Niinkuin otsikosta jo selviää, Tarttis on nyt rekisteröity yhdistys,
toimintatarkoituksenaan käsityöperinteiden elvyttäminen ja säilyttäminen.
Rekisteröinnin myötä Tarttikselle valitiin myös uusi hallitus,
puheenjohtajana Jaakko Voutilainen, kuvassa oikealla, sihteerinä Sointu
Simola, rahastonhoitajana Jorma Mäntytörmä ja hallituksen jäseninä
Sanna Kouvo, Ulla Mäntytörmä ja Iiris Saarinen. Tarttis jatkaa toimintaa
samaan tapaan kuin ennenkin, mutta uudella energialla.

Tarttis tarvitsee koko Saarioispuolta!
Tarttis maaseututori on tärkeä osa Saarioispuolen kyläkulttuuria ja 

se ei saa hiipua. Tarvitsemme siis apua!
Onko sinulla käsityöharrastus, jonka tuotokset kerääntyvät kaappeihin ja sängyn alle?

Onko sinulla runsas puutarha, josta riittäisi herkkuja myytäväksi asti?
Onko sinulla jauhopeukalo, jonka luomukset saa veden herahtamaan kaikkien kielille?
Jos vastasit yhteenkään kysymykseen kyllä ja haluat ilahduttaa Tarttistorin kävijöitä

uusilla tuotteilla, laita sähköpostia tarttismaaseututori@gmail.com,
niin löydämme sinulle kyllä myyntipaikan Tarttikselta.

Muistattehan, että Saarioispuolen lapsille myyntipaikka
on ilmainen.



Sääksmäen vedet kaipaavat hoitoa
 
Vuonna 2011 perustetun Saarioisjärven hoito- ja kehittämisyhdistyksen toiminnasta on
Saarioispuolelaisen palstoilla ja kyläyhdistyksen facebooksivuilla silloin tällöin uutisia. Toiminnan
pääkohteena on ollut tähän saakka Saarioisjärven kunnostus, jossa onkin viime vuosina saatu aikaan
konkreettisia tuloksia. Suurin voimainponnistus on ollut tähän mennessä EU:n rahoittaman Freshabit
Life Ip-projektin toteutus järven osalta (kuva 1). Kyseessä oli monivuotinen ja laaja vesienhoitohanke
Suomessa, johon hankkeeseen päästiin mukaan ja saatiin resursseja kalliiden kunnostustoimien
toteutukseen vuosina 2018-2019. 

. Tarkoituksena oli löytää sopiva kohde, johon
voitaisiin rakentaa laskeutusallas, joka vähentää
järveen kulkeutuvia ravinteita. Tällainen oli toteutettu
aiemmin Santin tilan maille Saarikonojaan. Sopiva
kohde löytyikin ja tänä keväänä Vanajavesikeskus
toteutti laskeutusaltaan rakentamisen Oikolanjokeen
laskevaan Pajasillanojaan (kuva 3). Sen aikaansaamaa
vesistökuormituksen vähentymistä seurataan
loppuvuoden aikana.

Perustan järven tilan paranemiselle loi Iittalan jätevesikuormituksen loppuminen. Freshabit-
rahoituksen saaminen oli todellinen onnen potku, jonka saamisessa Saarioisjärvelle oli pohjana
jätevesikuormituksen lakkaamisen lisäksi varmasti se, että yhdistys oli asiassa aktiivinen ja hoiti
käytännön toteutuksen ympäristöluvan hakemisen ja myös hankkeen valvonnan. Hanketta hallinnoi
onnistuneesti Vanajavesikeskus. Järveen ruopattiin allikoita ja kanavia, joiden tarkoituksena on hidastaa
umpeenkasvua ja parantaa esim. vesilinnuston elinolosuhteita (kuva 2). Hankkeesta on tehty video,
josta saa tarkempaa tietoa paitsi hankkeesta myös järven mielenkiintoisesta historiasta (hakusana
Youtubessa Saarioisjärven tarina). 

Kuva 1. Saarioisjärvi ilmasta Kuva 2. Ruoppausta Freshabit Life Ip-hankkeessa 
syksyllä 2019

Kuva 3. Pajasillanojan laskeutusallas
 keväällä 2025

Saarioisjärveen tulee pelloilta ja metsistä hajakuormitusta, jota on jätevesikuormitusta paljon
vaikeampi vähentää yksittäisillä investoinneilla. Pirkanmaan ELY-keskuksen, Sääksmäen
Manttaalikuntasäätiön ja Vanajavesisäätiön rahoittamassa Saarioisjärven valuma-alueen
hajakuormitusselvityksessä 2023-2025 otettiin näytteitä OIkolanjoesta ja Olkajoesta sekä
lukuista järveen laskevista puroista ja ojista eri vuodenaikona
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Sääksmäen vesienhoitoyhdistys myös avustaa välttämättömien ilmoitusten ja lupahakemusten
teossa. 
Kehittyäkseen edelleen yhdistys tarvitsee lisää jäseniä sekä aktiiveja toiminnan pyörittämiseen.
Jäseneksi voi liittyä täyttämällä yhdistyksen nettisivulla olevan lomakkeen ja maksamalla
jäsenmaksun, joka tällä hetkellä on 15 €, Toivotamme lopuksi kaikille Sääksmäen vesistä nauttiville
kaunista ja virkistävää kesää.

Talven aikana haettiin onnistuneesti projektirahoitusta kahdelle hankkeelle. Tarkoitus on jo täksi
kesäksi saada ranta-asukkaille jakoon Sääksmäen ranta-asukkaan opas, jonka pohjana on vastaava
Pälkäneen opas. Siinä on kattava tietopaketti ranta-asukkaille, miten toimia mökillä vesien tilaa
suojellen. Toinen hanke, johon on saatu rahoitusta, on perämoottoriveneeseen asennettavan
moottorikäyttöisen kaislanniittokoneen (kuva 6) hankinta yhdistykselle. Tarkoitus on vuokrata
laitetta edullisesti ranta-asukkaille. Yhdistyksen jäsenille vuokraus tapahtuu jäsenhinnalla.

Kuva 6. Moottorikäyttöinen kaislanniittokone. 
Katsoin tekstissä mainitun Youtube-videon.
.Se valaisee hienosti sen, miksi  Saarioisjärvi 

on erityislaatuinen ja kunnostuksen tarpeessa.. 
Kannattaa tutustua.             SS

Puuttumatta tässä enempää Saarioisjärven luonnon ja sen seurannan elvyttämiseen liittyviin
Lapinnokan lintutorni- ja tänä keväänä toteutettuun pesimälauttahankkeeseen (kuvat 4-5)
yhdistys laajensi viime vuonna toimialuettaan kattamaan koko entisen Sääksmäen kunnan alueen.
Samalla uusittiin säännöt ja uuden yhdistyksen nimeksi tuli Sääksmäen vesienhoitoyhdistys ry. 

Pekka Kansanen
puheenjohtaja

Kuva 4. Lapinnokan uusi
 lintutorni talvella 2021

Kuva 5. Karvastenlahden pesimälautta keväällä 2025

9



Päivästä päivään

Päivästä toiseen
palokärki taloni kupeessa 
aamua laulaa
reikää koivuun tikkaa
   kun ihmisten ilmoille lentää
   pahaa se ennustaa
   sanovat
lumi tuoksuu kevättä
hitaasssa valossa päivästä 
päivään odottelen 
  odotan kuunnellen

Lahja Kantalan runo
 ensimmäisessä 2000

 Saarioispuolelaisessa 

26 vuotta sitten kerrottiin 
Saarioispuolen luontokohteista ja Natura
2000-verkostoon kuuluvista alueista,
joihin Saarioisjärvikin kuuluu.

Lehden kokosi Sointu Simola
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SAARIOISPUOLEN KYLÄPÄÄLLIKÖT
 Itko: Pekka Hovila              040 547 2030 
 Kalalahti: Helmi Kalalahti 040 064 5024 
 Kantala ja Jutikkala: 
 Juha Lehtonen                    050 345 1870
 Kapakka: Heli Kauranen    040 743 0538
 Lahinen: Tarja Hänninen   050 062 6411 
 Linnainen, Muntee ja Maatiala: 
 Henna Laine                        040 554 7351
 Munkeri: Tarja Welling     040 502 8844 
 Sirkankulma, Rääkänpää: 
 Timo Vuorinen                    044 722 5662
 Sillantaka: Leena Saares     050 317 3420
 Tarttila: Tauno Vihonen     040 062 4917
 Uittamo, Päivölä, Saari, Hiitiö: 
 Arja Alfthan                          050 590 3412

 
TOIJALAN SEUTU                         Lauantaina elokuun 3 pnä 1940
Hirven ja sonnin kaksintaistelu
Sillantaan tilalla Sääksmäellä sattui äsken harvinainen
tapaus. Tilan suuri karja oli, kuten tavallisesti, sonni
etunenässä täysin rauhallisesti laitumella läheisellä niityllä.
Äkkiä suuri uroshirvi metsästä liittyi seuraan. Molempien
jättiläissuuruisten härkien välillä syntyi Ankara taistelu, ja
tilan väki hälytettiin paikalle. Karjanhoitaja hyökkäsi
tukevalla seipäällä aseistettuna niitylle erottaakseen
taistelijat, mutta ennenkuin hän ehti iskeä kumpaankaan
sotivista puolista, lähti hirvi, saatuaan nyt kaksi vastustajaa,
pakosalle. Karjanhoitajan onnistui kuitenkin estää sonni
syöksymästä perääntyvän vihollisen jälkeen.”

Pirkko Kalalahti: Hirven kanssa tutuksi
- Kun mökin emäntä huusi koiraansa tuleen postia hakeen,

niin hirvi tuli mukaan. Siinä Ritvan aidan vieressä se oli
siinä aidan ulkopuolella, ja Ritva oli toisella puolen kivi aitaa.
Ja hän oils voinu taputtaa sitä, sano vaan, että me pois siitä

ja koira raksuttaa leuan alla eikä se välitä yhtään mitään.

Paavo Laine: Työmaa luonnon keskellä
- Metsässä eläimet tulivat aina sinne, missä minäkin olin.
Hirvikin kuuli missä mies sahaa puuta ja yöaikaan oli latvat
syöty, koivuista ja haavoista ja jänikset tulivat syömään
kuoret haavoista. Hirvikin, kun kuuli sahan äänen, tiesi missä
on ihminen siellä on myös ruokaa. Hirvi tulee niin kesyksi,
että sehän ei moottorisahamiestä lainkaan pelkää. Sehän
tulee syömään toiseen laitaan, kun mies kaataa toisessa
laidassa puita. Luonto on ollut minulle hyvin läheinen. Puissa
on ollut myös linnunpesiä. Metsokin hautoo niin sitkeästi,
että. metsäkoneilla voi ajaa ihan kymmenen metrin päästä.
Metso vaan hautoo poikasiaan, eikä ole tietävinään koneista.
Metsolla ei muuta liiku, kuin silmät päässä. Punkalaitumella
näin metson ja luulin kuolleeksi, mutta se olikin hautomassa
ja minä lähdin pois. Kun sitten tulin takaisin, oli kannon
juuressa enää kuoria jäljellä. Missähän nekin nyt sitten
majailevat. On tullut nähtyä muitakin linnunpesiä ja kaikkia
luonnoneläimiä tähän ikään mennessä.

Neljä vuotta sitten Suomen Ympäris-
tökeskus on päivittänyt tiedot tekemäänsä
Valtakunnallisesti arvokkaat maisema-
alueet (VAMA) listaan. Mainitut alueet ovat
Suomen maaseudun edustavimpia kult-
tuurimaisemia, joiden arvo perustuu
monimuotoiseen kulttuuri-vaikutteiseen
luontoon, hoidettuun viljelymaisemaan ja
perinteiseen rakennuskantaan. Sinä mai-
nitaan myös, että alueilla on pyrittävä
välttämään näkyviä rakennelmia.
Saarioispuoli kuuluu luetteloon  Sääks-
mäki-Tarttila numero 47,  jossa mainitaan:
kauniit peltomaisemaat, katajakedot ja
säilynyt rakennuskanta. Mutta mainitaan
myös että aluetta halkoo moottoritie, joka
pirstoo maisemakuvaa.
***
Nyt 2025 voimakkaana sähköistämisen
aikana Elenia Oyj on päättänyt rakentaa
tähän samaan säilytettävään maisemaan
110 kV voimajohdon korkeine pylväineen.
Taitaa olla niin, että voima se on joka
jyllää.

Kyllä silmä tottuu,  tottuuko?

kuva on vain   
mielikuva tulevsta



Apumiespalvelu JMK/
Kiinteistöhuolto JMK

apumiespalvelu@gmail.com
050 5270 256

Kaikki piha- ja puutarhatyöt
Maanrakennus työt

Puunkaadot
Lumityöt

 
HARTIKKA, TAPANI

 p. 040 828 1362
auto- ja LVI-apua

 
HEINONEN, MIKA, 

 p. 045 671 0534
tienlanausta, 

 höyläystä ja polanteenpoistoa,
traktoriurakointia,
 lumen aurausta, 

 hiekoitusta, 
 paalausta ja käärintää,

 säilöheinää hevosille (kuljetus järjestyy)
 

HEVOSHIERONTAA, 
 p. 050 303 0700, 

johannamarika.tammi@gmail.com
 Johanna Tammi, hevoshieroja 

 
HEVOSKYYDITYKSIÄ, 

 p. 040 575 0253 
 johannamarika.tammi@gmail.com

Sauli Tammi
 

HEVOSTILA KOIVUHAKA, 
 p. 040 152 5849
Hanna Hukari

ratsastustunteja, valmennusta, kerhoja
 

IRONSON, 
 p. 040 723 2885, 
 Tapani Salonen

rakennuspellityksiä

 

 KULJETUS LAUTIAINEN Oy
 p. 050 357 0617 

 info@kuljetuslautiainen.fi
www.kuljetuslautiainen.fi

Valtteri Lautiainen 
-nosturipalvelut koura- ja

kahmarivarustuksella
-maa-ainestoimitukset

-vaihtolavakuljetukset sekä roskalavojen
vuokraus

-lokakaivojen tyhjennykset
-maanrakennustyöt kaivurikuormaajalla

-koneelliset purkutyöt

 KULJETUS RAUTELL,
 045 176 7097

 info@kuljetusrautell.fi
likakaivojen tyhjennystä, 
 sora/mursketoimituksia,

aurausta, 
 vaihto- ja roskalavojen vuokrausta, 

 lavetti- ja konekuljetuksia, 
 

LAHISTEN KARTANO, 
p. 040 838 3949 Elisabeth

lahisten@lahistenkartano.fi
- yhteistyöt

 
LOMATAIVAL,

 p. 040 7430 538, 
 Heli Kauranen 

www.lomataival.fi 
 hevostalli- ja maatalouslomitusta,

luontoretket
 

LOUNASPIRTTI
 p. +358 3542 1567

 pitopalvelu
 

Maalaus ja Tapetointi
Miia Jokiniemi, maalarimestari

040 5178 504
miiamaalari@gmail.com

Kaikki maalaus ja tapetointi työt
myös huonekalujen entisöinti

 

Saarioispuoli palvelee ota koppi paikallisesta
on taitoa 
on tietoa

JANI SIRÉN KY, 
 p. 040 098 3591

maanajoa,
 soraa, 
 multaa,
 sepeliä

 
JUTIKKALAN KARTANO, 

 KARTANOMUSEO,
p. 050 369 3636 vierailut tilauksesta

p. 040 517 5432, Elina Heikkinen,

 
KONE MÖLLI, 
 p. 044 986 4019

konemolli@gmail.com
remontteja, pienkoneenkorjausta ym.

Leikkaa

talteen,

säilytä ja käytä
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 TARTTIS MAASEUTUTORI RY
lähialueen käsityöläisten

 ja kotileipureiden
myyntipaikka 

Tarttilan koululla
tarttismaaseututori@gmail.com

 TAKSI SIRÉN
 p. 040 0275659 

Tiina Sirén 
 

TARTTILAN KOULU, 
p. 040 335 6288,

perusopetusluokat 1-6 

UITTAMON TILA, 
p. 040 076 8647 

Juha Alfthan
polttopuut, 

lumenaurausta,
liukassepelin levitystä, 

liukassepeliä

VALKEAKOSKEN AUTOPAJA, 
p.040 581 8390

Markku Laitasaari,

VANHA TYÖVÄENTALO,
p. 040 500 3770 Pauli Ahopelto, kuvataiteilija

p. 040 500 6017, Kati Korpinen, ohjelmatuottaja
KinoTarttila-elokuvaillat, 
TattilaJazz-tapahtumat,

taidetoimintaa 
www.facebook.com/tarttila

VISAVUOREN MUSEO 
p. (03) 543 6528
www.visavuori.fi

Emil Wikströmin museo
Kari-paviljonki

 Visavuoren valimokahvila

RAKENNUSTOIMI T:MI,
p. (03)542 2915 

Juha Tammi
Rakennustyöt

RANTAL Oy, 
p. 040 514 1919,
http://rantal.fi

Ilmastointi- ym. kiinteistönhuoltotyöt

SAARIOISPUOLEN KYLÄYHDISTYS RY,
p. 040 098 8126

yhdistysavain.fi/saarioispuoli
makkaragrillin vuokrausta

SAARIOISMAJA JA JUHANSALI,
Saarioispuolen metsästysseura ry,

p. 040 181 7411 (varaukset)
www.saariospuolenmetsastysseura.com

SAKASEN MARJATARHA, 
p. 040 5577 955 /Leena-Reetta 

hunajamarjaa ja vadelmaa
p. 050 306 5454 /Osmo
kaivinkoneurakointia, 

maanrakennustyöt,
energiapuunkorjuu, 
puutarhaistutukset,

piha- ja maisematyöt                            
ohskaivin@gmail.com, 

www.facebook.com/ohskaivin

SAMI SAARINEN, 
p. 040 098 8126, 

Apuna monessa. Kysy.
Juhlateltan vuokraus

PÄIVÖLÄN OPISTO, 
(03)233 2200

www.paivola.fi
Koulutusta ja kursseja, 
erilaisten tilaisuuksien 

 järjestämistä,
Majoitus- ja ruokailupaketteja

NIEMINEN JARI
 p. 040 724 2131 

 Kuivia koivuklapeja

Palvelut päivitetty 2024
Jos haluat lisätä, muuttaa tai poistaa 
oman yrityksesi tiedot seuravaan, ilmoita
saarioispuolenkylayhdistys@gmail.com

SS-TALLI, 
p. (03) 543 6279,

www.ss-talli.com
hevostalli,  

läpi vuoden ratsastustunteja,
Highlander (ylämaan karjan)-lihaa, 12


